
Sammanfattning av bussresa till Bohuslän 8-11 augusti 2023 

Starten på resan var ju inte särskilt lysande, regn, regn 

och åter regn. Med tanke på så många översvämningar 

som varit på många håll bl a i västra Sverige, dit vi nu 

var på väg, hade man ju sina funderingar: Kommer 

vägarna att vara öppna? Chauffören Viktor tog emot 

oss eftersom guiden skulle stiga på i Lund. Bussen  

blev nästan full av glada och förväntansfulla seniorer 

innan vi kom till Lund där guiden Eddie steg på. Han 

började tidigt att ge information om resan. Vi skulle bl a 

bestämma vilka rätter vi skulle ha till lunch både på 

uppresan och hemresan.  

Bussens första stopp blev utanför Halmstad i ett köp-

center där vi kunde gå in och köpa varsin fika. Då upp-

stod diskussion om man skulle betala 15 kr för bussfika 

när det på programmet står att det är gratis bussfika. 

Konsekvensen av detta blev att busschauffören gick 

runt och bjöd på de inköpta kakorna till alla som ville 

ha. Och de som ville kunde få en kopp kaffe och egen-

domligt nog fanns det några som ville ha. Efter en stund 

kom han till mig med en kopp te och sa att någon hade 

berättat för honom att jag bara dricker te och aldrig 

kaffe. Men jag var inte sugen på te i det läget så han fick hälla ut det eller om någon annan ville ha, 

vilket jag inte såg hur det blev.  

Nästa stopp blev i Kungsbacka där vi skulle intaga vår lunch på Hotell Halland mitt inne i stan. Man 

kunde välja mellan två rätter, fläskkarré eller Mannerströms stekta strömming. Gudrun och jag valde 

fläskkarrén eftersom vi visste att det skulle bli mycket fisk under resan.  

När vi kom ut hade det slutat regna men när vi kört en liten bit var det stopp i trafiken. Det visade sig 

att vägen var översvämmad längre fram så vi fick köra av vid Lindome. Där fick vi köra en lång om-

väg på små-vägar innan vi kom ut på motorvägen igen. 

Så småningom kom vi fram till Uddevalla där vi skulle bo i två nätter. Hotellet heter Bohusgården. 

Hotellpersonal kom ut i bussen och fördelade rumsnycklarna. Sen blev det en snabb rush in i hotel-

let för det hade börjat regna ganska mycket igen.  



När vi kom in på rummet blev vi glatt överras-

kade: först ett stort rum med en jättestor dub-

belsäng och TV på väggen, ett stort badrum 

med ett stort badkar med plats för två i bredd 

dessutom ett rum till med bäddsoffa och TV 

även där samt ett pentry. I extrarummet fanns 

även en toalett. Utanför fönstret var en liten 

uteplats med två små stolar. Detta lovade gott 

inför fortsättningen.  

Middagen var helt fantastisk med mängder av 

olika maträtter. Först kalla rätter med räkor, 

olika sorters lax, sillar och annat. Sen en under-

bar soppa. Därefter olika varmrätter som kyck-

linglårfilé, högrev och torskrygg. Sist ett stort 

dessertbord där det inte går att räkna upp allt 

som fanns av godsaker. Man blev så mätt så 

man fick sitta i sängen och sova. 



Sist men inte minst fanns det en godishylla med 

många olika sorters lösgodis. Där fick man göra en 

strut och plocka med sig så mycket man ville och ta 

med sig upp på rummet.  

 

Dag två började med en härligt god frukost. 

Där fanns också en hel del att välja på för den 

kräsne.  

Efter frukost var det samling i bussen kl 8.30. 

En ny guide hämtades upp på vägen. Han 

skulle leda oss hela dagen när vi besökte olika 

fiskelägen. Först körde vi över till Skaftö som är 

en ö i den Bohuslänska skärgården. Vi kom dit 

via Skaftöbron.  På ön ligger ett par kända fis-

kelägen som Grundsund och Fiskebäckskil. 

Guiden berättade om sillepokerna genom åren 

då man ibland kunde håva upp mängder med 

sill. Man kunde till och med ”gå på vattnet”. Inte 

konstigt att Fiskelägena växte upp under så-

dana tider. Men under mellanperioderna kunde 

det bli fattigt när man inte fick upp så mycket 

fisk. Vi gjorde ett besök i Fiskebäckskils gamla 

träkyrka. En fantastisk fin gammal träkyrka där 

väggar och tak var fulla av målningar. De flesta 

gravstenar på kyrkogården var över f.d. sjökap-

tener. Det var inte lätt för busschauffören att ta 

sin fram. Han fick backa flera hundra meter på 

smala gator för att så småningom kunna vända 

bussen. Nästa anhalt var Grundsunds kyrka 

som också var en träkyrka men med en helt 

annan karaktär. Den var målad med en grön-

aktig färg invändigt. 



Utanför kyrkan fanns en intressant sten. Det var inte en 

gravsten i vanlig bemärkelse utan en minnessten över 

alla som förolyckats på havet i sin yrkesutövning. På 

stenen var inristat året de förliste, namn och hur gamla 

de var. 

Efter besöket i kyrkorna tog vi en promenad 

genom samhället på de underbart smala, 

krokiga och backiga gatorna. Då kunde vi 

titta lite närmare på alla de vackra husen. 

De var tätt byggda och anpassade efter 

stenhällen. De som inte kunde gå fick bil-

transport till restaurangen. Det finns be-

stämmelser om att alla hus måste vara må-

lade i ljusa färger och de flesta var vita men 

även andra nyanser fanns. 

Efter denna vackra promenad var det dags 

att äta lunch. Den intogs på restaurangen 

Smultron och Tång som låg nere i hamnen. 

En trevlig restaurang som serverade god mat 

och ägaren berättade lite historia om stället. 



Maten som serverades var en fisk som heter lobb nå-

got jag aldrig har hört talas om men det var gott. Äga-

ren själv och en medhjälpare bar ut de färdigupplagda 

tallrikarna. 

Nästa anhalt blev Lysekil dit vi kom med en bilfärja.  I 

I Lysekil besökte vi ännu en kyrka som låg högt uppe 

på en höjd med utsikt över hela stan. Det var en jät-

testor katedral som kunde ha varit ännu större om det 

bara hade varit plats. Man ville bygga en kyrka med 

plats för 2 000 personer men fick bantas ner till 1 500. 

Inne kyrkan var det vaktmästaren som mötte oss och berät-

tade på ett inlevelsefullt sätt om kyrkans historia. Det kändes 

ovant att en sådan yrkesman hade talets gåva på detta sätt.  



I Lysekil skulle vi också gå runt i gamla stan men många 

var sugna på en glass. Vi hittade en liten glassbar där vi 

kunde välja mellan olika smaker att fylla glasstruten med. 

Dagens sista utflyktsmål var Smögen där vi fick strosa runt 

lite medan vi väntade på att få gå ombord på Sotenbåten. 

Det blev kö till toaletterna. Butikerna hade rea så damerna 

shoppade loss medan herrarna satt på ljugarbänken och 

snackade skit. 

Så småningom blev det dags att gå om-

bord på båten Soten där skepparen berät-

tade hela kustens historia på ett trevligt 

sätt. Vi skulle också äta dagens middag 

på båten. Det var en stor fiskbuffé med 

många ingredienser och man fick äta så 

mycket man ville. Här fanns räkor, gravad 

lax, 5-6 olika inlagda sillsorter, såser, po-

tatis och bröd därtill. Men ibland är viljan 

större än magen tål. Som tur var, var det 

lugnt på havet annars hade det varit 

mycket att tömma ut. Båten gick genom 

Sotenkanalen. Den sprängdes fram på 

1930-talet genom Ramsvikslandet, som 

tidigare var en halvö. En mycket vacker 

båttur med mycket att se. 

Här fick svängbron vrida sig åt sidan för att båten 

skulle ta sig fram. 



Eivor Svensson träffade på sin släk-

ting som jobbar på båten.  

Baren var fullmatad med diverse goda drycker men dem 

fick man betala extra för. 

Här är en som låter sig väl smaka va en 

Irish Coffee. 



Sista dagen och hemresa. Vi fick sovmorgon eftersom 

gårdagen hade varit fullspäckad med besök och god 

mat. Vi kom dessutom ganska sent tillbaka till hotellet. 

Men sovmorgonen blev inte senare än att allt skulle 

vara klart till kl 9.30 eftersom då började Sveriges 

match mot Japan i damernas fotbolls-VM. Vi fick 

komma in i en stor salong som såg ut att vara en bio-

grafsalong. Där visades matchen på storbilds-TV. Sve-

rige spelade bra och ledde med 1-0. Vi hann bara se 

första halvlek sen var vi tvungna att åka iväg om vi 

skulle komma i tid till lunchstället. När vi lastat in allt i 

bussen, Genarps bagage på ena sidan och Veberöds 

bagage på den andra, så gav sig bussen av. Då fick vi 

lyssna på radion i bussen och höra referatet av den 

andra halvleken. Det var spännande och Sverige vann 

med 2-1 till slut. Dagen var räddad. 

Vi stannade vid Laxbutiken utanför Falkenberg och in-

tog vår lunch. Vi hade ett helt rum reserverat för oss 

själva. Och äter man på Laxbutiken så är det naturligt-

vis lax man äter. Hur många olika fiskrätter vi ätit på 

denna resa vet jag inte men det är ju nyttigt med myck-

et fisk och det är ju dessutom gott. 

Ja så var denna trevliga och händelserika resa till ända. Och jag tror att de flesta kände sig mätta på 

både det ena och andra, för mycket har vi fått se. Vägen hem var nu öppen så vi slapp att ta omvägar. 

Veberödsborna var hemma ca kl 17.45 och Genarpsborna något senare. 

 

Texten är komponerad av Sivert G och bilderna står Bertil T och Sivert G för. 

Man kunde handla hem lite smått och gott 

också i deras stora fina butik. 


